

Datum: 2024-05-27
Diarienummer: Dnr

Enkel fråga till kommunstyrelsens ordförande Sara Heelge Vikmång om att minska barngruppernas storlek i förskolan i enlighet med Skolverkets riktlinjer.

Frågan om att minska barngruppernas storlek i förskolan har blivit en folkhälsofråga. Det påverkar både barnen och personalen inom förskolenämndens verksamhet, där sjukfrånvaron är som allra högst i kommunen.

Om de yngsta barnen inte får den omsorg som krävs kommer det att bli ännu dyrare för kommunen på andra områden. Tidiga insatser ger störst effekt. Det finns ingen utredning om hur de små barnen påverkas av den miljö som orsakar arbetsrelaterad utmattning hos personalen. Dock skjuter den psykiska ohälsan hos barn och unga i höjden. Små barn kan inte själva uttrycka när antalet relationer och intryck blir för många i förskolan, men fler förskolebarn uppvisar behov av mindre sammanhang och fler barn får ökade svårigheter att lyckas i skolan.

I en tid när SCB noterar det lägsta barnafödandet på 20 år, anser vi kristdemokrater att Huddinge borde bryta trenden med stora barngrupper. I enlighet med Skolverkets riktlinjer bör kommunen fastställa ett maxtak på 12 barn i småbarnsgrupper (1–3 år) och 15 barn i övrig ålder som maximal tillåten storlek för barngrupper i kommunala förskolor i Huddinge. Vi anser att detta är en rimlig ambition för att säkerställa att alla barn får den omsorg, utveckling och det stöd som de behöver. Mindre barngrupper med bibehållen personaltäthet är den främsta åtgärden för att komma till rätta med den höga sjukfrånvaron hos personalen.

Det räcker inte att enbart se över förutsättningarna för att dela in barnen i mindre grupper under delar av dagen. Mindre undervisningsgrupper är en annan sak än att på riktigt minska barngrupperna. Med färre barn per avdelning och bibehållen personaltäthet skapas dessutom förutsättningar för mindre undervisningsgrupper oftare på Huddinges förskolor.

Mot bakgrund av ovanstående vill jag ställa följande fråga:

Kommer du som kommunstyrelsens ordförande medverka till att fastställa ett maxtak på barngruppernas storlek i kommunala förskolor i Huddinge i enlighet med Skolverkets riktlinjer och med bibehållen personaltäthet?